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Франція не зменшить видатків на свою 750-тисячну 
армію, яка є тепер найбільшою в Европі

ГРЕКИ НАПАЛИ НА БОЛГАРСЬКИЙ 
ПРИКОРДОННИЙ ПОСТ.

і

ПО ФРАНЦП І РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ НАЙБІЛЬШУ АРМІЮ 
МАЄ ШЛЯХЕТСЬКА ПОЛЬЩА. В НОВИХ КРОВАВИХ РОЗРУХАХ У TI

CK ТСІН УБИТО 8 ОСІБ.
В САСКАТУНІ АРЕШТОВАНО 

АПТАТОРА "I W.W.”

САСКАТУН, Саск., 12. сер
пня. — Поліція арештувала тут 
Ліроя Ґрінлі, представника 
“ I.W.W." (юнії “Промислові 
Робітники Світа”), який виго- В Болгарії убито македонського лідера Таскалова, який кинув

був в театрі бомбу до Стамбульського.

Французький фіиансіст Роберт Массен каже, шо польська ар
мія числить 278 тисяч жовнірів.

Боротьба вивязалася між китайським військом І товпою де
монстрантів з около 10,000 людей.

ВНЛ'ЯМСТАВН, Месечусетс, > держав мали близько рік тому 
12. серпня. — Роберт Массен,1 назад таке 
французький фіиансіст, заявив Франція — 752,000, Велика 
вчера в рефераті “Мирові про- Британія — 150,000, Злучені 
блеми Франціі" перед Подіти-!Держави — 144,328. 
чиим Інститутом, що в 6лн- ! Найближчим до Франції з 
зькій будучиости Франція не величиною армії е Радянський 
зможе зменшити видатків на Союз, який має під зброєю 
свою армію, яка е тепер най- 700,000 людей. Слідуючою 
більшою в Европі. найбільшою армією є поль-

Франція мусить мати орга- ська, яка має 278,000 жовнірів, 
нізований і добре приготова- Активна армія Німеччини чи- 
ний інструмент оборони, ска- слить 10,000 людей, 
зав Массен. Массен дальше сказав, шо

Французький фіиансіст зая- видатки Франції на армію ви
вив, шо Франція зменшила носять річно 250 міліонів до- 
своі військові видатки на 14 гарів, а Німеччина видає на 
процент в порівнанню з перед-j свою армію й напів-військову 
воєнним часом, в той час які "зелену поліцію” 138 міліонів 
військовий буджет Великої доларів річно.
Британії збільшився на 40 про-1 Доки істнує теперішній стан 
цент, а військовий буджет Злу- незабезпечення, Франція не 
чених Держав на 97 процент, може зменшити своїх видатків 

Активні армії трох згаданих на армію, сказав Массен.

дотував в місті під голим не-число жовнірів:
бом промову і стримував рух

ЛОНДОН, ІЗ. серпня. — Де- міліон доларів. на 8УЛИЦІ- т;1|‘ як коло нього ЛОНДОН, 12. серпня. — Де
пеша з Тієн Тсін в Китаю до-1 Клопіт почався з того, шо збиРалася велика юрба наро- Пеша з Константинополя доно- 
носить, uto там прийшло вче- китайські жовніри хотіли ви- д-'\ _ сить, що банда Греків напала
ра до кровавої боротьби між] лапати страйкарів, які у вівто- 1 ржлі проповіді вав $4.50 на болгарський прикордонний 
800 жовнірами і товпою з око- рок звели боротьбу з військом. денно плат|" на жнивах’ 8(го" пост Каратепе. Боротьба про- 
ло 10,000 людей. В боротьбі 8- Стрілянина викликала пані- динний лень праці иа полі та довжалася через кілька годин 
осіб убито і 40 ранено. | ку, підчас якої багато людей безплатну іду в реставраціях,

Товпа напала на американ-, скочили в ріку і потопилися. поки робітники цього не ді-
Нарешті привернено спокій і стаиУть- 

нерію. Шкоду обчисляють на (переведено багато арештувань.

роки тому назад кинув в теа
трі бомбу до льожі, в якій си
дів М. Стамбульський, тоді
шній премієр Болгарії з раме- 
ни селянської партії.

і випадок характеризують як 
грізний.

З Болгарії дальше наспіва-
ВОЄННИИ СТАН В СХІДНІЙ 

РУМУНІЇ.
БУКАРКШТ, Румунія, 12-го 

серпня. Щоб положити кі
нець протижндівській агітації 
в окрузі Фосканія, в східній 
Румунії, румунський уряд про
голосив там воєнний стан.

ські ткальні і понищила наши
ють звідомлення про внутрі- 

РАДЯНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ У шні безпорядки.
•Депеша з Софії каже, що на 

залізничій стації Бетановічі
МАНЧЕСТЕРІ.

СТРАЙК КИТАЙСЬКОЇ СЛУЖБИ В БРИ- 
ТІЙСЬКІЙ ЛЄГАЦІЇ В ПЕКІНІ.

у-МАНЧЕСТЕР, Англія, 13-го 
серпня. — Після відвідання Ні
меччини тут находиться тепер 
делегація від Всеросійського 
Текстільного Синдикату в ці- 
ли закупна машинерії для текс
ті льних фабрик в Радянському 
Союзі на суму від 4 до 5 міліо
нів фунтів стерлінгів.

бито вчера македонського лі
дера Таскалова, який чотири

З МАЙОРСЬКИХ ОКРУГІВ В НОВІЙ 
СКОШІЇ ЗАБЕРУТЬ ВІЙСЬКО.

Страйкуючі робітники в Шангаю влаштували великі демонстра
ції та спльондрували склепи з поживою.

ПЕКІН, 12. серпня. — Страйк і легаті. .»
китайської прислуги в бритій-1 Студенти роблять заходи, 
ській лєгації є грізний, так як іцоб поширити страйк на бри- 
лєгації відтято доставу води, тійські банки та инші бизнесо- 
На своїх місцях о стало менше ві установи, 
як третина зі всіх 300 робітни- -----------

ПОВСТАНЦІ В СИРІЇ ПОБИЛИ 3,000 
ФРАНЦУЗЬКОГО ВІЙСЬКА.

10 УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ 
КАТАСТРОФІ.

ГАЛІФАКС, Ц С., ІЗ. серпня. 
Провінціональний уряд опо- 

ПАРИЖ, 13. серпня. Де tie- вістив, що в суботу розпічнеть-
ша агенції Гаваеа каже, що не- ся виїзд жовнірів, які прибули 

стації Амієн ИЙколіїв- з ріжннх частей Канади до Но-

червня до 8. серпня коштує 325 
тисяч доларів.

Після попередніх страйків 
кошти удержування війська по
носили міста, де військо стоя- 
яло. Однак в цьому випадку 
кошти понесе провінція,, так 
як домініяльний парламент у- 
хвалив відповідну поправку 
до закону про реквізицію вій
ська.

ків. ШАНГАЙ, Китай, 13. серпня. 
Китайські страйкуючі робіт-

далеко
ся експресовин потяг, шо Йшов воі Скошіі

страйку майнерів.
для здавленняБритійський представник

відвідав китайське міністер- ники, обурені тим, шо не одер- 
ство закордонних справ. Він жали страйкової платні, вла- 
з вернувся за допомогою до ш ту вали нині великі демон- 
поліції, однак поліція не змо- ■ страціі і спльондрували склепи 
тла застановити пикетування1 з поживою.

Повставше сирійське племя захопило від французької армії 
амуніцію, поживусМа кріси. з Парижа, у наслідок чого 10 

осіб зістало убитих а около 50 
ранених. Стан сімох ранених є 
грізний.

Департамент національної 0- 
борони виставив рахунок, я- 
кий виказує, що перевіз вій
ська й удержання його від 12.

ПАРИЖ, 13. серпня. — Ko-1 зон в цитаделі. Близько Мезра 
муніхат міністерства війни спо- війська Мішо стрінулося з пов

станцями і бій продовжався ці- 
! лий день і цілу ніч.

Повстанці забрали від фран
цузького війська амуніцію, по
живу і кріси.

Премієр Пенлєве оповістив 
Вислано колюмну війська вчера, що в боротьбі з пов- 

під командою генерала Мішо сланцями в Сирії Французи 
на звільнення Суедії, де Друзи втратили 800 в убитих, ране- 
окружилй французький гарні- них і полонених.

вішає, що після 24-годннного 
бою з повстанцями в Сирії 
3,000 французьких жовнірів зі
слали побиті й були змушені 
відступити.

ВИЛ’ЯМ ГРІН ПРОТИ КОН
ГРЕСУ НЕГРІВ.

УРЯД КАНАДИ НЕ ДУМАЄ СПРОВА
ДЖУВАТИ 10,000 УКРАЇНЦІВ.

ПОЛЯКИ ВЕРБУЮТЬ СЕЛЯН НА “КРЕ- 
САХ" ДО АРМІЇ В МАРОКО.

ВА1ШНГТОН, 10. серпня. 
Президент Американської Фе
дерації Праці Вил’ям Грін зая
вив, що “його організація не 
одобрйла і не одобрить кон
гресу американських Негрів 
робітників", шо We відбутися 
при кінці слідуючого (місяця.

Грін каже, шо цей конгрес 
скликають американські кому
ністи на приказ з Москви.1 Вїіі 
перестерігає Негрів, членів ю- 
ній, щоб не брали участи в 
конгресі.

ВЕНКУВЕР, Б. К.‘ 13. сер-
На мітінгу венкувер-

комісарами в Трейл, Б. К., яка 
протестувала проти масового 
спроваджування поселенців з 
центральної І'.вропи.

В листі сказано, що вістка 
про спроваджування 10,000 У: 
країнців не має ніякої підста
ви і могла появитися з того 
факту, що іміграційиий депар
тамент плямує поселити певне 
число Українців на землях в рі- 
жних частях Канади.

ЛЬВІВ. Українські часо
писи повідомляють, що протя
гом місяців червня та липня 
на “кресах" відбувалося вели
ке вербування безробітного се
лянства до французької армії 
в Мароко.

Газети повідомляють, що ді
яльність французьких та поль
ських агентів особливо збіль
шилася після повіни. До го
лодних селян приходили поль
ські агенти, маклери та всяки
ми намовами схикяли селян 
записатися за охотників їхати 
до Франції на роботу.

Характеристична річ, пишуть 
газети, що всі агенти, вербую
чи селянство, пильно крилися з 
тим, що цих селян буде висла

но до Марока. Тільки перед са
мим вирядженням їх повідом
лювано, шо їх буде використа
но для обслуги мароканської 
армії, а не дія роботи на фран
цузьких заводах.

Разом з цим газети зазнача
ють, що в цій агентурній робо
ті доволі діяльну участь брало 
польське духовенство. Тепер 
діяльність польських та фран
цузьких агентів трохи помен
шала, бо їх викрито. Проте по 
багатьох місцях провадиться 
вербування.

Між иншим польський уряд, 
як і раніш, дає “високу охоро
ну" вербовникам “кресового" 
селянства до мароканської ар-

пня.
ських поліційних комісарів 
відчитано лист від В. Дж. Era-

ПОВСТАННЯ ПРОТИ ФРАНЦІЇ ПРИБИ
РАЄ ГРІЗНИЙ ХАРАКТЕР.

на^заступника міністра імігра
ції в Оттаві, в якому рішучо 
заперечується вістку, що до
мініяльний уряд задумує спро
вадити до Канади 10,000 укра
їнських поселенців..

1
Друзи повстали проти ненависного їм режіму французького 

генерал-губернатора Карбіе.
В НІМЕЧЧИНІ Є 600 ТИСЯЧ 

БЕЗРОБІТНИХ.
Лист був відповіло на резо

люцію, ухвалену поліційними
БЕРЛІН, 8. серпня. — Безро

біття в Німеччині почало знову 
зростати. Під теперішню пору 
є 600 тисяч безробітних. Дру
гих 600 тисяч робітників пра
цюють неповний час в тижні.

ни вислали до генерала Сарей- 
ля в Бейруті депутацію з про
сьбою замінити Карбів. На це 
генерал Сарейль відповів аре- 
штуванмям делегації.

Повстання розпочалося че
рез дурноту генерал-губерна
тора. Друзи обходили своє 
свято і Карбіе взяв зібрану тов- 
пу за бунтівників та відкрив 
на них вогонь з машинових 
крісів. З того й почалося.

Друзи убили кількасот фран
цузьких жовнірів і збили 6 а- 
ероплянів, взявши двох лету- 
нів в полон.

КАІРО, Єгипет, 11. серпня.
З віродостойних жерел пові
домляють, що сирійське пов
стання має грізніший характер, 
ніж його представляють фран
цузькі газети. Друзи повстали 
проти ненависного ім режіму 
французького генерал-губер
натора Карбіе. Це вже шесте 
повстання за час французької 
окупації Сирії.

Коли Карбіе виїхав недавно 
на відпустку. Друзи думали, 
що він вже більше до них не 
поверне. Але довідавшися, що 
він вертає назад в Сирію, по-

В БЕСАРАБІЇ ПАНУЄ ВЕЛИКИЙ ГОЛОД.
Румунські власти забороня

ють всяку самопоміч. Коміте
ти, що були почали організува
тися для допомоги голодним, 
уряд наказав розвязати. Зі 
сторони уряду також нема до
помоги.

Таким способом бесарабське 
бідне населення засуджене на 
голодову смерть.

ХАРКІВ, 8. серпня. — В о- 
станніх днях збільшилося чи
сло втікачів, що переходять 
румунський кордон з Бесара
бії. Всі вони — українські се- 
ляне. Втікачі кажуть, що в Бе
сарабії лютує страшний голод. 
В многих селах вимерли цілі 
родини. Кромі голоду бушу
ють ріжні епідемії.

мії.
РІШИЛИ СПРОВАДИТИ НЕ- 

ЮНІПНИХ РОБІТНИКІВ.

НАРАДА КУ-КЛУКС-КЛЕНУ В СТО
ЛИЦІ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ-

ДУБЛІН, Ірляндія, 12. серпня. 
— ГІрацьодавці у вуглевій ін
дустрії рішили спровадити не- 
юнійних робітників і старають
ся дістати військову охорону 
при виладовуванню копалень.

В такий спосіб вони споді
ються закінчити 5-тижневий 
застій, який істнує в індустрії 
через спір між юнією під про
водом Джима Ларкіна а ин
шим тілом робітників, які ві
дірвалися від цеї юнії та утво
рили свою власну організацію.

Гайрем Івенс з Даласу, в Текса- 
сі, одітий в повні “королівські 
шати" свого уряду, шо зветь
ся “цісарський чародій”.

Муринські організації висла
ли до президента Кулиджа те
леграми з протестами проти 
цеї демонстрації Ку-Клукс- 
Клен заповідає, що подібні па
ради влаштує по инших містах, 
а перше всего в Ню йорку.

ВАШ1НҐТОН, 9. серпня. — 
Заповіджена вже від довшого 
часу нарада Ку-Кдукс-Клену у 
Вашінгтоні відбулася вчера при 
участи около 40,000 членів тої 
організації які машерували в 
поході. Похід відбувся дуже 
спокійно.

На параду прибули члени 
організації з цілих Злучених 
Держав. Члени походу були о- 
діті в довгі простирала, але не 
були замасковані, 
проводив голова організації

УРЯД ПРОБУЄ ПОЛАГОДИТИ СТРАЙК.КРОВАВІ РОЗРУХИ В СЛОВАЧЧИНІ.
ЛОНДОН, 13. серпня. — У- 

ряд пііпринимає кроки, щоб 
закінчити страйк в текстільній 
індустрії який обняв близько 
200,000 тефтільних робітників 
у Иоркшайр.

Представники робітників і 
працьодавців були нині на кон

ференції у міністра праці, щоб 
преддожити йому свої погляди 
на справу.

Міністер буде старатися при
вести обі сторони до порозу
міння, однак якщо це йому не 
вдасться, то буде утворений 
слідчий суд.

ПЕ^АГА, 10. серпня. — В се
лі Нагнкіяр, на Словаччині, 
прийшло до формальної би
тв» між селянами й податко
вими урядниками, підчас ко
трої убито дві особи а пять 
тяжко ранено. В боротьбі селя
ни уживали вилок ж урядники

рушниць.
Бійка вивязалася з того, що 

селяни мали засіяний тютюн 
ломимо заборони уряду. По
даткові урядники хотіти аре
штувати селян і сконфіскувати 
тютюн, проти чого виступили 
селяни.

БЕРЛІН, 11. серпня. — Сюди 
прибув Христіян Раковський, 
радянський амбасадор до Ан
глії. Він одержав відпустку, fl- 
ку проведе в Німеччині.

Походом Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!
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